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آموزش
32قسمت   (2)موقعیت های پایه اختیار معاملات

خریداختیارفروشموقعیت
یاراختیکشماکهوقتیبنابراین،استخریدبرایامکانیکخرید،اختیاریک

ورتیصدروکندرشدپایهداراییقیمتهستیدامیدوارمی‌کنید،خریداریراخرید
پایهداراییقیمتداریدانتظارشماپسبفروشید،راخریداختیاریکبخواهیدکه

اییتنهبهاگرخریداختیارفروشموقعیتاجرا،بودنسادهعلی‌رغم.یابدکاهش
.می‌کندواردمعامله‌گربهبالاییریسکشوداجرا

ندهداربرایهنگفتیزیانکند،رشدسرعتبهپایهداراییقیمتکهصورتیدر
هبتنهاکارگزاری‌هابنابراین.داشتخواهدهمراهبهخریداختیارفروشموقعیت

.کننداستفادهموقعیتاینازتامی‌دهنداجازهتجربهبامعامله‌گران

کهخریدیاختیارخاطربهشمازیرااست،اعتباریخالصمبادلهیکموقعیتاین
.می‌کنیددریافتمبلغیمی‌دهید،دیگریفردبه

سود

قیمت دارایی

قیمت اعمال

قیمت سربه سر
سودآور

زیان ده

:ریسکپوششپارامترهای
.ارددخریداختیارفروشموقعیتازحاصلمنفعتبرمعکوساثرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایدلتا
.می‌کندکمکخریداختیارفروشموقعیتبهزمانگذرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایتتا
.ددارخریداختیارفروشموقعیتازحاصلمنفعتبرمعکوساثرقیمتینوساناتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایوگا
.داردخریداختیارفروشموقعیتازحاصلمنفعتبرمعکوساثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایرو

پیش بینی معامله گر از قیمت آتی
دارایی پایه جریانات نقد اولیه بازده ریسک راهبرد

رکودی‌یا‌نزولی مبتنی‌بر‌بدهکاری محدود نامحدود فروش اختیار خرید

مزایا

پایه،داراییقیمتسقوطازسودکسب•

.اعمالعدمصورتدرمعینوثابتدرآمد•

معایب

نامحدود،ریسککند،رشدپایهداراییقیمتکهصورتیدر•

.استتعیینقابلغیرضررحداکثر•



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

0%
1%
1%
2%
2%
3%
3%
4%
4%
5%
5%

0

5

10

15

20

25

30

35

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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 %2726.0388.418.87.213.8اهرم

 %239.8663.19.20.686.9خودرو

 %307.3212.15.32.03.1شستا

 %156.3321.51.15.246.4خساپا

(%1.1)90.66.90.60.0توان

(%19.3)100.66.30.50.1شتاب

(%4.1)40.30.80.30.0جهش

 %51,621.650,015.61,344.9276.717.4اهرم

 %3804.357,185.2684.2120.112.4خساپا

(%21.0)4577.640,530.483.7493.9شستا

 %6490.3216,094.862.8427.558.5خودرو

 %258.21,680.655.72.532.1توان

(%13.4)111.811.011.80.0حافرین

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



شستا

اهرم

خساپا

خودرو

خپارس

توان

وتجارت

شتاب

خاور

سلام

3,396

3,326

2,537

1,551

318

210

161

132

119

110

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اهرم

خساپا

شتاب

وبملت

موج

88,065

25,954

2,319

1,854

1,528
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

خودرو

شستا

خپارس

پالایش

سلام

149,834 

37,523 

2,709 

28.08 

28 

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



اهرم

شستا

خساپا

خودرو

حآفرین

موج

حریل

خگستر

فملی

توان

483

400

226

226

40

28

19

15.75

7.91

3.50

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

خساپا

اهرم

شستا

24,849.3

9,263.8

4,691.4

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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خودرو

توان

(82,126.9)

(1,264.3)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



1,344.3

625.6
493.9

382.5
219.3

120.1 62.1 58.54 57.34 55.65

13.4 39.9 80.4 263.3 50.7 266.2
14.2 3.8

364.6
26.1

1225طهرم
22

22000

1220طسپا
22

2400

1215طستا
8

1112

1218طخود
1

2600

1224طهرم
22

20000

1219طسپا
22

2200

1219طخود
1

2800

1223طسپا
22

3000

1223طهرم
22

18000

1204طتوان
13

19000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  1,344.3 625.6 493.9 382.5 219.3 120.1 62.1 58.5 57.3 55.7

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  13.4 39.9 80.4 263.3 50.7 266.2 14.2 3.8 364.6 26.1
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

5.6
4.8

4.2
3.6 3.5 3.0 3.0

1.9 1.8 1.7

20.6 13.2 6.2
2.7

36.3 4.4 9.5 3.6

219.4

15.0

1224ضهرم
22

20000

1217ضخود
1

2400

3006ضهرم
113

20000

1219ضهرم
22

13000

1220ضسپا
22

2400

3005ضهرم
113

18000

3007ضهرم
113

22000

1212ضستا
8

812

1218ضخود
1

2600

3008ضهرم
113

24000
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  5.6 4.8 4.2 3.6 3.5 3.0 3.0 1.9 1.8 1.7

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 20.6 13.2 6.2 2.7 36.3 4.4 9.5 3.6 219.4 15.0
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %48.20.741,754591 %12,00013831.825412,07012,2541.5بساما407ضبساما

 %5.50.991,406124(%16.3)2,802541.66294,0993,431خزاميا0100ضمیا

 %290.90.19151119 %20,0001311.06918,28920,0699.7توان1205ضتوان

 %90.10.34512107 %22,000221,029.624720,42022,2478.9اهرم1225ضهرم

 %43.80.555183 %1,198132.4281,1931,2262.8كرمان1204ضکرمان

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)1,613.00.000 %1,612827.911,1251,61343شستا1220ضستا

(%100)1,413.00.000 %1,41283.711,1251,41326شستا1218ضستا

(%100)467.70.000 %1,400192.231,0591,40332خپارس1202ضخپارس

(%100)401.00.000 %4,000361.7102,6334,01052خودرو0125ضخود

(%100)657.00.000 %1,312834.621,1251,31417شستا1217ضستا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%22.4)0.3311-78.4(%2)1,1128493.9141,1251,098شستا1215طستا

(%16.2)0.9380-11.8(%0.7)1,212855.0951,1251,117شستا1216طستا

(%13.4)1.001,731-0.9 %3,8859611.82,0001,8741,8850.6حافرين310طحافرین

(%13.1)0.99547-3.8(%1.0)3,0002258.56292,3962,371خساپا1223طسپا

(%8.6)1.00177-5.8(%0.6)1,312827.21941,1251,118شستا1217طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.10115104.5-320.4(%12)18,0002257.35620,42017,944اهرم1223طهرم

 %0.3639392.6-87.2(%3)18,000132.520418,28917,796توان1203طتوان

 %0.347252.9-54.3(%3)2,600361.6472,6332,553خودرو0119طخود

 %0.3458745.7-48.6(%4.0)20,00022219.340320,42019,597اهرم1224طهرم

 %0.111238.1-243.4(%8.6)2,20022120.192,3962,191خساپا1219طسپا



1221ضسپا
22

2600

1220ضستا
8

1612

1216ضستا
8

1212

1224ضهرم
22

20000

1220ضسپا
22

2400

1222ضسپا
22

2800

1217ضستا
8

1312

1225ضهرم
22

22000

1218ضخود
1

2600

1219ضهرم
22

13000

1,060

872

864

753

506

453

408

403

394

389

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

9

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1219ضخود
1

2800

1220ضخود
1

3000

1220ضستا
8

1612

1218ضخود
1

2600

1217ضستا
8

1312

(89,863.5)

(42,124.5)

(39,726.3)

(20,682.0)

(18,934.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

2026ضستا
71

1200

1225ضهرم
22

22000

1220ضسپا
22

2400

1224ضهرم
22

20000

1229ضهرم
22

30000

25,409

22,880

18,783

12,994

11,949
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



1215طستا
8

1112

1223طهرم
22

18000

1225طهرم
22

22000

1219طسپا
22

2200

1217طخود
1

2400

1218طخود
1

2600

1220طسپا
22

2400

1224طهرم
22

20000

412طموج
124

18500

1216طستا
8

1212

356

270

171

130

116

87

73

32

28

28

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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1220طسپا
22

2400

1219طسپا
22

2200

1224طهرم
22

20000

1215طستا
8

1112

1223طهرم
22

18000

13,710.2

11,373.3

7,870.0

5,166.1

1,566.0
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1217طخود
1

2400

1218طخود
1

2600

1204طتوان
13

19000

1216طستا
8

1212

1219طخود
1

2800

(60,371.5)

(21,566.2)

(1,415.5)

(291.0)

(278.6)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



0121ضخود
36

3000

1218ضستا
8

1412

1205ضکرمان
13

1298

1216ضستا
8

1212

1222ضسپا
22

2800

(50.9%)

(50.0%)

(50.0%)

(50.0%)

(41.7%)

1229ضهرم
22

30000

403ضبساما
138
9000

3009ضهرم
113

26000

0118ضخود
36

2400

3080ضخود
99

2200

72.7%

31.8%

24.8%

20.4%

16.0%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

1218طخود
1

2600

1219طسپا
22

2200

1220طسپا
22

2400

1215طستا
8

1112

1219طخود
1

2800

(86.1%)

(25.0%)

(15.7%)

(13.3%)

(8.9%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

1216طستا
8

1212

1225طهرم
22

22000

1217طستا
8

1312

1224طهرم
22

20000

9.1%

6.8%

1.7%

1.5%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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